СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

29.03.2007г.№289
пос. Видяево

Об утверждении  Положения

о Почетной грамоте Совета

депутатов ЗАТО Видяево

Заслушав информацию председателя Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево Е.М. Котенева, заключение постоянной комиссии Совета депутатов по правовым вопросам, охране общественного порядка, организации работы Совета депутатов, этике, руководствуясь ст. 23  Регламента Совета, Совет депутатов
РЕШИЛ:

     1. Утвердить  Положение о Почетной грамоте Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево
               2.  Считать утратившим силу решение муниципального Совета ЗАТО пос. Видяево от 17.02.2005 № 99

           3. Решение вступает в силу с 01.04.2007 года и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево»

Приложение на 2 л. в 1экз.

Председатель Совета депутатов
                   Глава муниципального

ЗАТО Видяево

          образования ЗАТО Видяево Е.М.Котенев

                             С.М. Дубовой
                                                                                                                                           Приложение к решению Совета депутатов

                                                                                                                     ЗАТО пос. Видяево

                                                                                                                      от 29.03.2007г. № 289
Положение

о Почетной грамоте Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево

1. Почетная грамота Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево (далее - Почетная грамота) учреждается для награждения за заслуги в развитии местного   самоуправления, в  решении   задач социально-экономического развития, культурного строительства, осуществлении мер по обеспечению законности, охране прав и свобод граждан, за отличия в труде, муниципальной и военной службе,  активную    общественно-политическую    деятельность    и    в    честь юбилейных дат.
   2.  Юбилейными датами считаются:
       а) для граждан - 50, 60, 70 лет и далее каждые последующие 5 лет со дня рождения:

       б)для организаций   - 25, 50, 75 лет и далее каждые последующие 25 лет со дня образования.
3.
Почетной    грамотой    награждаются граждане Российской Федерации, предприятия, организации и учреждения независимо от их организационно – правовых форм и форм собственности, общественные объединения и  воинские коллективы( далее - организации).

  К награждению Почетной грамотой представляются только те лица, организации, которые не ранее чем за один год до этого были поощрены Благодарственным письмом Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево.

4.
Награждение Почетной грамотой производится решением Совета депутатов ЗАТО Видяево.

    В период между заседаниями Совета депутатов Председатель Совета депутатов вправе принять решение о награждении Почетной грамотой на основании опроса депутатов с закреплением их мнения в подписном листе.
     Решение о награждении Почетной грамотой подлежит обязательному опубликованию в газете "Вестник Видяево".
5.
Повторное награждение Почетной грамотой, как правило, не производится.
6.
Ходатайство   о   награждении   Почетной   грамотой   вносят   в   Совет депутатов Глава ЗАТО Видяево, депутаты Совета депутатов, руководители общественных объединений, учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности и воинские коллективы.
7. Ходатайство должно содержать:
1) для граждан Российской Федерации  - фамилию, имя, отчество, число, месяц, год  рождения,  сведения  об  образовании,   о   месте  работы  с   указанием   полного наименования   организации   в   соответствии   с   уставными   или   учредительными документами  и  полного  наименования  занимаемой  должности  в  соответствии  со штатным  расписанием на момент внесения представления, стаж работы общий, в отрасли, в соответствующей   организации   по соответствующей   профессии   или должности, сведения о трудовой   деятельности, сведения о личном вкладе в развитие местного самоуправления, о заслугах в экономической, научно-технической, социальной, культурной или иных сферах жизни общества, предлагаемую формулировку текста о награждении;
2) для организаций - полное наименование в соответствии с уставными или учредительными документами представляемой для награждения организации, краткие сведения о деятельности, истории создания, социально-экономической, общественно- политической   деятельности,   сведения   об   участии в  развитии  местного  самоуправления,  о заслугах в экономической, научно-технической, социальной, культурной или иных сферах жизни общества, предлагаемую формулировку текста о награждении.
      8. Поступившее ходатайство к награждению направляется Председателем Совета депутатов в постоянную комиссию Совета депутатов по правовым вопросам, охране общественного порядка, организации работы муниципального Совета, этике.

После заключения постоянной комиссии, проект решения о

награждении Почетной грамотой с приложениями  к нему передается Председателю Совета депутатов для внесения его в проект повестки дня ближайшего заседания Совета.

  9. Документы по награждению представляются в Совет депутатов не позднее чем за 15 дней до даты вручения.
Документы, представленные с нарушением указанного срока, рассмотрению не подлежат.

     10. Почетная грамота Совета депутатов  ЗАТО Видяево подписывается Председателем Совета депутатов, а в его отсутствие - заместителем, подпись заверяется печатью.

      11. Вручение Почетной грамоты производится Председателем Совета депутатов  ЗАТО Видяево или иными должностными лицами по его поручению.

      12.Награжденные Почетной грамотой  единовременно премируются  в размере 1 МРОТ (минимальных размеров оплаты труда установленный для первого разряда ЕТС) или награждается ценным подарком стоимостью не более 1 МРОТ (минимальных размеров оплаты труда установленный для первого разряда ЕТС)  рублей за счет средств ходатайствующей стороны.

          Награжденные Почетной грамотой по ходатайству депутатов Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево премируются за счет средств, предусмотренных на содержание Совета депутатов ЗАТО Видяево в текущем году.

        Коллективы организаций, предприятий, учреждений не зависимо от их организационно – правовых форм и форм собственности материально не премируются.

        13. Оформление документов о награждении, учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет аппарат Совета депутатов ЗАТО Видяево.